ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии

по противодействию коррупции в Цимлянском районе
28 июня 2018 года                                                                           г. Цимлянск
Место проведения: зал заседаний Администрации Цимлянского района

Время проведения: 14:00 часов.
Заместитель председателя комиссии–  Исполняющий обязанности Управляющего делами Администрации Цимлянского района Н.К. Гетманова
Секретарь-  Туполова О.М.  Ведущий специалист по противодействию коррупции Администрации Цимлянского района.
Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в Цимлянском районе
в количестве 17 человек согласно приложению №1.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения.

2.  О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в органах МВД.

3. О результатах осуществления финансовым отделом Администрации Цимлянского района контроля за расходованием бюджетных средств.

1. СЛУШАЛИ:

 Иванова Виталия Михайловича- Главного врача МБУЗ Центральной районной больницы.

ИНФОРМАЦИЯ:

О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Иванова В.М. о мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения принять к сведению и приобщить к протоколу.

2. СЛУШАЛИ:

Бебко Романа Александровича – Начальника отдела полиции №5 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

ИНФОРМАЦИЯ:

 О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в органах МВД.

Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции.
РЕШИЛИ:
1.Информацию Бебко Р.А.  о принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в органах МВД принять к сведению и приобщить к протоколу.
3. СЛУШАЛИ:

Трегубову Ирину Сергеевну - главного специалиста - ревизора финансового отдела Администрации Цимлянского района.

ИНФОРМАЦИЯ:

О результатах осуществления финансовым отделом Администрации Цимлянского района контроля за расходованием бюджетных средств.
РЕШИЛИ:
Информацию Трегубовой И.С.   о  результатах осуществления финансовым отделом Администрации Цимлянского района контроля за расходованием бюджетных средств  принять к сведению и приобщить к протоколу.
Заместитель председатель
комиссии                                                                              Н.К. Гетманова
 Секретарь комиссии                                                          О.М. Туполова
Список присутствующих членов комиссии

	Члены комиссии:

	Кузина Светлана Николаевна

Полежаев Сергей Викторович

Ананьева Татьяна Владимировна

	-

-

-

	Заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной фере;

Заведующий отделом комунальной инфрастуктуры и архитектуры Администрации Цимлянского района;

Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам;

	Перфилова Людмила Петровна

Бебко Роман Александрович

Сагирова Виктория Васильевна

Кузницов Юрий Николаевич

	-

	Председатель Собрания депутатов Цимлянского района (по согласованию);

- Начальник отдела полиции №5

 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

- Старший инспектор группы анализа, планирования и контроля ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию);

- Оперуполномоченный ОЭП и ПК МУ МВД (по согласованию);

	Сыропятов  Роман Михайлович

	-

	 Начальник сектора ГКУ РО «Казаки Дона» по  Цимлянскому району (по согласованию);

	Сивашов Николай Павлович

	-

	Директор- главный редактор МУП «ИИЦ «Придонье»;

	Поляков Виталий Борисович

	-

	Глава Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию);

	Плутенко Елена Анатольевна

	-

	Исполняющий обязанности Главы Администрации Красноярского сельского поселения (по согласованию);

	Миненко Александр Владимирович

	-

	Глава Администрации Саркеловского сельского поселения (по согласованию);

	Кулянина  Ольга Сигизмундовна

	-

	Глава Администрации Маркинского сельского поселения (по согласованию);

	Самсонова Наталья Александровна

	-

	Глава Администрации Лозновского сельского поселения (по согласованию);

	Текутьев Сергей Федорович

	-

	Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

	Савушинский Александр Гаврилович

Перфильева Наталья Алексеевна
	-

-
	Глава Администрации Калининского сельского поселения (по согласованию).

Исполняющий обязанности руководителя СУ СК России по Ростовской области Волгодонского межрайонного следственного отдела (по согласованию).

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по противодействию коррупции в сфере здравоохранения.
2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных проявлений в органах МВД.
3. О результатах осуществления финансовым отделом Администрации Цимлянского района контроля за расходованием бюджетных средств.